
Zm.: rozporządzenie w … Dz.U.2010.92.597 wersja: 2010.05.28

System Informacji Prawnej Lex (Lex Prestige) 47/2010

Dz.U.10.92.597

ROZPORZĄDZENIE
PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 28 maja 2010 r.

zmieniaj ące rozporz ądzenie w sprawie gmin i miejscowo ści, w których stosuje si ę szczególne zasady odbudowy,
remontów i rozbiórek obiektów budowlanych zniszczonych lu b uszkodzonych w wyniku działania Ŝywiołu

(Dz. U. z dnia 28 maja 2010 r.)

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 sierpnia 2001 r. o szczególnych zasadach odbudowy, remontów i rozbiórek
obiektów budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku działania Ŝywiołu (Dz. U. Nr 84, poz. 906) zarządza się,
co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2009 r. w sprawie gmin i miejscowości, w których
stosuje się szczególne zasady odbudowy, remontów i rozbiórek obiektów budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w
wyniku działania Ŝywiołu (Dz. U. Nr 193, poz. 1492) wprowadza się następujące zmiany:
1) § 1 otrzymuje brzmienie:

"§ 1. Rozporządzenie określa gminy lub miejscowości, w których stosuje się szczególne zasady odbudowy,
remontów i rozbiórek obiektów budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku działania Ŝywiołu.";

2) § 2 otrzymuje brzmienie:
"§ 2. 1. Wykaz gmin i miejscowości, o których mowa w § 1, poszkodowanych w wyniku działania powodzi, osunięcia

ziemi, wiatru lub intensywnych opadów atmosferycznych, które miały miejsce w 2008 r. i w miesiącach od
stycznia do sierpnia 2009 r., określa załącznik nr 1 do rozporządzenia.

2. Wykaz gmin, o których mowa w § 1, poszkodowanych w wyniku powodzi, która miała miejsce w maju 2010
r., określa załącznik nr 2 do rozporządzenia.";

3) dotychczasowy załącznik do rozporządzenia oznacza się jako załącznik nr 1;
4) dodaje się załącznik nr 2 do rozporządzenia w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem ogłoszenia.

ZAŁĄCZNIK  

WYKAZ GMIN, W KTÓRYCH STOSUJE SI Ę SZCZEGÓLNE ZASADY ODBUDOWY, REMONTÓW I ROZBIÓREK
OBIEKTÓW BUDOWLANYCH ZNISZCZONYCH LUB USZKODZONYCH W WYNI KU POWODZI, KTÓRA MIAŁA

MIEJSCE W MAJU 2010 r.

Lp. Województwo Lp. Nazwa gminy
1 2 3 4
1 DOLNOŚLĄSKIE 1. BIERUTÓW

2. BRZEG DOLNY
3. CZERNICA
4. DŁUGOŁĘKA
5. GŁOGÓW
6. GŁOGÓW m.*
7. GÓRA
8. JELCZ-LASKOWICE
9. JEMIELNO

10. KOTLA
11. MALCZYCE
12. MIĘKINIA
13. MILICZ
14. NIECHLÓW
15. OBORNIKI ŚLĄSKIE
16. OŁAWA
17. OŁAWA m.*
18. PĘCŁAW
19. PROCHOWICE
20. RUDNA
21. SIECHNICE
22. ŚCINAWA



Zm.: rozporządzenie w … Dz.U.2010.92.597 wersja: 2010.05.28

System Informacji Prawnej Lex (Lex Prestige) 47/2010

23. ŚRODAŚLĄSKA
24. WĄSOSZ
25. WIŃSKO
26. WISZNIA MAŁA
27. WOŁÓW
28. WROCŁAW m.*
29. śMIGRÓD
30. śUKOWICE

2 KUJAWSKO-POMORSKIE 1. ALEKSANDRÓW KUJAWSKI
2. BOBROWNIKI
3. BYDGOSZCZ m.p.**
4. CIECHOCINEK
5. CHEŁMNO
6. CHEŁMNO m.*
7. CZERNIKOWO
8. DĄBROWA CHEŁMIŃSKA
9. DOBRCZ

10. DRAGACZ
11. FABIANKI
12. GRUDZIĄDZ m.p.**
13. GRUDZIĄDZ
14. LUBANIE
15. LUBICZ
16. NIESZAWA m.*
17. NOWE
18. OBROWO
19. PRUSZCZ
20. RACIĄśEK
21. SOLEC KUJAWSKI
22. ŚWIECIE
23. TORUŃ m.p.**
24. UNISŁAW
25. WAGANIEC
26. WARLUBIE
27. WIELKA NIESZAWKA
28. WŁOCŁAWEK m.p.**
29. WŁOCŁAWEK
30. ZŁAWIEŚ WIELKA

3 LUBELSKIE 1. ANNOPOL
2. JANOWIEC
3. JÓZEFÓW NAD WISŁĄ
4. KAZIMIERZ DOLNY
5. ŁAZISKA
6. PUŁAWY
7. PUŁAWY m.*
8. WILKÓW

4 ŁÓDZKIE 1. ALEKSANDRÓW ŁÓDZKI
2. BEDLNO
3. BEŁCHATÓW m.*
4. BEŁCHATÓW
5. BIELAWY
6. BŁASZKI
7. BRZEŹNIO
8. BUCZEK
9. BURZENIN

10. DALIKÓW
11. DASZYNA
12. DĄBROWICE
13. DOBROŃ
14. DOMANIEWICE
15. DRUśBICE
16. DZIAŁOSZYN
17. GALEWICE
18. GIDLE
19. GOSZCZANÓW
20. GÓRAŚW. MAŁGORZATY
21. GRABÓW
22. INOWŁÓDZ
23. KIEŁCZYGŁÓW
24. KONOPNICA
25. KROŚNIEWICE
26. KRZYśANÓW
27. ŁADZICE
28. ŁANIĘTA
29. ŁASK
30. ŁĘCZYCA m.*
31. ŁĘCZYCA
32. NIEBORÓW
33. NOWA BRZEŹNICA
34. NOWE OSTROWY
35. OSJAKÓW
36. OSTRÓWEK



Zm.: rozporządzenie w … Dz.U.2010.92.597 wersja: 2010.05.28

System Informacji Prawnej Lex (Lex Prestige) 47/2010

36. OSTRÓWEK
37. PAJĘCZNO
38. PATNÓW
39. PĘCZNIEW
40. PI ĄTEK
41. PODDĘBICE
42. PRZEDBÓRZ
43. RADOMSKO m.*
44. RADOMSKO
45. RUSIEC
46. RZECZYCA
47. SĘDZIEJOWICE
48. SIEMKOWICE
49. SIERADZ m.*
50. SIERADZ
51. SKOMLIN
52. SULEJÓW
53. SZADEK
54. SZCZERCÓW
55. ŚWINICE WARCKIE
56. TOMASZÓW MAZOWIECKI m.*
57. TOMASZÓW MAZOWIECKI
58. UJAZD
59. UNIEJÓW
60. WARTA
61. WARTKOWICE
62. WIDAWA
63. WIELGOMŁYNY
64. WIELUŃ
65. WIERUSZÓW
66. WIERZCHLAS
67. WITONIA
68. WODZIERADY
69. WRÓBLEW
70. ZADZIM
71. ZAPOLICE
72. ZDUNY
73. ZELÓW
74. ZŁOCZEW
75. śYCHLIN
76. śYTNO

5 MAŁOPOLSKIE 1. ALWERNIA
2. ANDRYCHÓW
3. BIECZ
4. BISKUPICE
5. BOBOWA
6. BOCHNIA m.*
7. BOCHNIA
8. BOLESŁAW (powiat d ąbrowski)
9. BORZĘCIN

10. BRZESKO
11. BRZESZCZE
12. BRZEŹNICA
13. BUDZÓW
14. BYSTRA - SIDZINA
15. CHEŁMIEC
16. CIEśKOWICE
17. CZCHÓW
18. CZERNICHÓW
19. DĄBROWA TARNOWSKA
20. DĘBNO
21. DOBCZYCE
22. DOBRA
23. DRWINIA
24. GDÓW
25. GNOJNIK
26. GORLICE m.*
27. GORLICE
28. GRĘBOSZÓW
29. GROMNIK
30. GRÓDEK NAD DUNAJCEM
31. GRYBÓW m.*
32. IGOŁOMIA-WAWRZEŃCZYCE
33. IWKOWA
34. JABŁONKA
35. JODŁOWNIK
36. JORDANÓW m.*
37. JORDANÓW
38. KALWARIA ZEBRZYDOWSKA
39. KAMIENICA
40. KAMIONKA WIELKA
41. KĘTY



Zm.: rozporządzenie w … Dz.U.2010.92.597 wersja: 2010.05.28

System Informacji Prawnej Lex (Lex Prestige) 47/2010

41. KĘTY
42. KLUCZE
43. KŁAJ
44. KORZENNA
45. KOSZYCE
46. KOŚCIELISKO
47. KOZŁÓW
48. KRAKÓW m.p.**
49. KROŚCIENKO NAD DUNAJCEM
50. LANCKORONA
51. LASKOWA
52. LIBI Ąś
53. LIMANOWA m.*
54. LIMANOWA
55. LIPINKI
56. LIPNICA MUROWANA
57. LISIA GÓRA
58. LISZKI
59. LUBIEŃ
60. ŁABOWA
61. ŁAPANÓW
62. ŁAPSZE NIśNE
63. ŁĄCKO
64. ŁOSOSINA DOLNA
65. ŁUKOWICA
66. ŁUśNA
67. MAKÓW PODHALAŃSKI
68. MEDRZECHÓW
69. MOGILANY
70. MOSZCZENICA
71. MSZANA DOLNA
72. MSZANA DOLNA m.*
73. MUCHARZ
74. MYŚLENICE
75. NAWOJOWA
76. NIEDŹWIEDŹ
77. NIEPOŁOMICE
78. NOWE BRZESKO
79. NOWY SĄCZ m.p.**
80. NOWY TARG
81. NOWY TARG m.*
82. NOWY WIŚNICZ
83. OLESNO
84. OSIEK
85. OŚWIĘCIM
86. OŚWIĘCIM m.*
87. PCIM
88. PIWNICZNA-ZDRÓJ
89. PLEŚNA
90. PODEGRODZIE
91. POLANKA WIELKA
92. PRZECISZÓW
93. RABA WYśNA
94. RABKA-ZDRÓJ
95. RACIECHOWICE
96. RADGOSZCZ
97. RADŁÓW
98. ROPA
99. RYGLICE

100. RYTRO
101. RZEPIENNIK STRZYśEWSKI
102. RZEZAWA
103. SĘKOWA
104. SIEPRAW
105. SKAWINA
106. SKRZYSZÓW
107. SŁABOSZÓW
108. SŁOPNICE
109. SPYTKOWICE (powiat nowotarski)
110. SPYTKOWICE (powiat wadowicki)
111. STARY SĄCZ
112. STRYSZAWA
113. STRYSZÓW
114. SUCHA BESKIDZKA m.*
115. SUŁKOWICE
116. SZAFLARY
117. SZCZAWNICA m.*
118. SZCZUCIN
119. SZCZUROWA
120. SZERZYNY
121. ŚWIĄTNIKI GÓRNE
122. TARNÓWm.p.**



Zm.: rozporządzenie w … Dz.U.2010.92.597 wersja: 2010.05.28

System Informacji Prawnej Lex (Lex Prestige) 47/2010

122. TARNÓW m.p.**
123. TARNÓW
124. TOKARNIA
125. TOMICE
126. TRZCIANA
127. TRZYCIĄś
128. TUCHÓW
129. TYMBARK
130. UŚCIE GORLICKIE
131. WADOWICE
132. WIELICZKA m.*
133. WIEPRZ
134. WIERZCHOSŁAWICE
135. WIETRZYCHOWICE
136. WIŚNIOWA
137. WOJNICZ
138. WOLBROM
139. ZABIERZÓW
140. ZAKLICZYN
141. ZATOR
142. ZAWOJA
143. ZEMBRZYCE
144. śABNO
145. śEGOCINA

6 MAZOWIECKIE 1. CHOTCZA
2. GĄBIN
3. GNIEWOSZÓW
4. PRZYŁĘK
5. SŁUBICE
6. SOLEC NAD WISŁĄ

7 PODKARPACKIE 1. BARANÓW SANDOMIERSKI
2. BESKO
3. BIAŁOBRZEGI
4. BIRCZA
5. BŁAśOWA
6. BOGUCHWAŁA
7. BOJANÓW
8. BOROWA
9. BRZOSTEK

10. BRZOZÓW
11. BRZYSKA
12. BUKOWSKO
13. CHMIELNIK
14. CIESZANÓW
15. CZARNA (powiat bieszczadzki)
16. CZARNA (powiat d ębicki)
17. CZARNA (powiat ła ńcucki)
18. CZERMIN
19. CZUDEC
20. DĘBICA m.*
21. DĘBICA
22. DĘBOWIEC
23. DUKLA
24. DUBIECKO
25. DZIKOWIEC
26. DYNÓW m.*
27. DYNÓW
28. CHORKÓWKA
29. FRYSZTAK
30. GAĆ
31. GAWŁUSZOWICE
32. GŁOGÓW MAŁOPOLSKI
33. GORZYCE
34. GRĘBÓW
35. GRODZISKO DOLNE
36. HACZÓW
37. HARASIUKI
38. HYśNE
39. IWIERZYCE
40. IWONICZ-ZDRÓJ
41. JASIENICA ROSIELNA
42. JASŁO m.*
43. JASŁO
44. JAWORNIK POLSKI
45. JEDLICZE
46. JODŁOWA
47. KAMIEŃ
48. KOŁACZYCE
49. KOMAŃCZA
50. KORCZYNA
51. KRASNE
52. KREMPNA



Zm.: rozporządzenie w … Dz.U.2010.92.597 wersja: 2010.05.28

System Informacji Prawnej Lex (Lex Prestige) 47/2010

52. KREMPNA
53. KROSNO m.*
54. KROŚCIENKO WYśNE
55. KURYŁÓWKA
56. KRZESZÓW
57. LUBENIA
58. LUTOWISKA
59. ŁAŃCUT m.*
60. ŁAŃCUT
61. MARKOWA
62. MIEJSCE PIASTOWE
63. MIELEC
64. MIELEC m.p.**
65. NIEBYLEC
66. NISKO
67. NOWYśMIGRÓG
68. OSIEK JASIELSKI
69. OSTRÓW
70. PADEW NARODOWA
71. PRZECŁAW
72. PILZNO
73. PRZEWORSK
74. PYSZNICA
75. RAKSZAWA
76. RADOMYŚL NAD SANEM
77. RADOMYŚL WIELKI
78. ROPCZYCE
79. RUDNIK NAD SANEM
80. RYMANÓW
81. RZESZÓW m.p.**
82. SANOK
83. SĘDZISZÓW MAŁOPOLSKI
84. SIENIAWA
85. SKOŁYSZYN
88. SOKOŁÓW MAŁOPOLSKI
87. STALOWA WOLA m.*
88. STRZYśÓW
89. TARNOBRZEG m.p.**
90. TARNOWIEC
91. TRYŃCZA
92. TRZEBOWNISKO
93. TUSZÓW NARODOWY
94. TYCZYN
95. TYRAWA WOŁOSKA
96. ULANÓW
97. USTRZYKI DOLNE
98. WADOWICE GÓRNE
99. WIELOPOLE SKRZYŃSKIE

100. WIŚNIOWA
101. WOJASZÓWKA
102. ZAGÓRZ
103. ZAKLIKÓW
104. ZALESZANY
105. śOŁYNIA
106. śYRAKÓW

8 ŚLĄSKIE 1. BĘDZIN m.*
2. BESTWINA
3. BIELSKO-BIAŁA m.p.**
4. BIERUŃ m.*
5. BLACHOWNIA
6. BOBROWNIKI
7. BORONÓW
8. BOJSZOWY
9. BRENNA

10. BUCZKOWICE
11. BYTOM m.p.**
12. CHEŁMŚLĄSKI
13. CHYBIE
14. CIASNA
15. CIESZYN m.*
16. CZECHOWICE-DZIEDZICE
17. CZELADŹ m.*
18. CZERNICHÓW
19. CZERWIONKA-LESZCZYNY
20. CZĘSTOCHOWA m.p.**
21. DĄBROWA ZIELONA
22. DĘBOWIEC
23. GASZOWICE
24. GIERAŁTOWICE
25. GILOWICE
26. GLIWICE m.p.**
27. GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ



Zm.: rozporządzenie w … Dz.U.2010.92.597 wersja: 2010.05.28

System Informacji Prawnej Lex (Lex Prestige) 47/2010

27. GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ
28. GODÓW
29. GOLESZÓW
30. GORZYCE
31. HAśLACH
32. HERBY
33. ISTEBNA
34. JANÓW
35. JASIENICA
36. JASTRZĘBIE-ZDRÓJ m.p.**
37. JAWORZE
38. JELEŚNIA
39. KALETY m.*
40. KAMIENICA POLSKA
41. KATOWICE m.p.**
42. KŁOBUCK
43. KŁOMNICE
44. KNURÓW m.*
45. KOBIÓR
46. KOCHANOWICE
47. KONIECPOL
48. KONOPISKA
49. KORNOWAC
50. KOSZARAWA
51. KOSZĘCIN
52. KOZIEGŁOWY
53. KOZY
54. KROCZYCE
55. KRZANOWICE
56. KRUPSKI MŁYN
57. KRUSZYNA
58. KRZEPICE
59. KRZYśANOWICE
60. KUŹNIA RACIBORSKA
61. LELÓW
62. LĘDZINY m.*
63. LUBLINIEC m.*
64. LIPIE
65. LIPOWA
66. LUBOMIA
67. LYSKI
68. ŁEKAWICA
69. ŁODYGOWICE
70. MARKLOWICE
71. MIEDŹNA
72. MIEDŹNO
73. MIERZĘCICE
74. MILÓWKA
75. MSTÓW
76. MYKANÓW
77. MYSŁOWICE m.p.**
78. MSZANA
79. MYSZKÓW m.*
80. NĘDZA
81. NIEGOWA
82. OPATÓW
83. ORZESZE m.*
84. OśAROWICE
85. PAWŁOWICE
86. PAWONKÓW
87. PIEKARY ŚLĄSKIE m.p.**
88. PIETROWICE WIELKIE
89. PILCHOWICE
90. POCZESNA
91. POPÓW
92. PORAJ
93. PORĄBKA
94. PSARY
95. PSZCZYNA
96. PSZÓW m.*
97. PRZYRÓW
98. PYSKOWICE m.*
99. RACIBÓRZ m.*

100. RADZIECHOWY-WIEPRZ
101. RADLIN
102. RAJCZA
103. RUDAŚLĄSKA m.p.**
104. RUDNIK
105. RUDZINIEC
106. RYBNIK m.p.**
107. RYDUŁTOWY m.*
108. SIEWIERZ



Zm.: rozporządzenie w … Dz.U.2010.92.597 wersja: 2010.05.28

System Informacji Prawnej Lex (Lex Prestige) 47/2010

108. SIEWIERZ
109. SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE m.p.**
110. SKOCZÓW
111. SŁAWKÓW m.*
112. SOŚNICOWICE
113. STARCZA
114. STRUMIEŃ
115. ŚLEMIEŃ
116. ŚWIĘTOCHŁOWICE m.p.**
117. ŚWIERKLANY
118. ŚWINNA
119. SZCZYRK m.*
120. TOSZEK
121. TWORÓG
122. TYCHY m.p.**
123. UJSOŁY
124. USTROŃ m.*
125. WĘGIERSKA GÓRKA
126. WIELOWIEŚ
127. WILAMOWICE
128. WISŁA m.*
129. WODZISŁAWŚLĄSKI m.*
130. WOJKOWICE
131. WOŹNIKI
132. ZABRZE m.p.**
133. ZAWIERCIE m.*
134. ZEBRZYDOWICE
135. śARKI
136. śARNOWIEC
137. śORY m.p.
138. śYWIEC m.*

9 ŚWIĘTOKRZYSKIE 1. BEJSCE
2. BIELINY
3. BODZECHÓW
4. BOGORIA
5. ĆMIELÓW
6. DALESZYCE
7. DWIKOZY
8. DZIAŁOSZYCE
9. IMIELNO

10. IWANISKA
11. JĘDRZEJÓW
12. KAZIMIERZA WIELKA
13. KIJE
14. KLUCZEWSKO
15. KOPRZYWNICA
16. KUNÓW
17. ŁONIÓW
18. ŁUBNICE
19. MICHAŁÓW
20. MIRZEC
21. NAGŁOWICE
22. NOWY KORCZYN
23. OLEŚNICA
24. OPATOWIEC
25. OSIEK
26. OśARÓW
27. PACANÓW
28. PI ŃCZÓW
29. POŁANIEC
30. RYTWIANY
31. SADOWIE
32. SAMBORZEC
33. SANDOMIERZ m.*
34. SĘDZISZÓW
35. SŁUPIA JĘDRZEJOWSKA
36. SOLEC-ZDRÓJ
37. STASZÓW
38. STĄPORKÓW
39. STOPNICA
40. TARŁÓW
41. WĄCHOCK
42. WAŚNIÓW
43. WILCZYCE
44. WIŚLICA
45. ZAWICHOST

* m. - gmina o statusie miasta.
** m.p. - gmina o statusie miasta będąca miastem na prawach powiatu.


